



AUDREY SERGENT

Maître composteure
& cheffe de projets biodéchets

PROFIL

Après 10 ans d'expérience en entreprise et organisme de formation dans le domaine des Ressources Humaines, notamment en tant que consultante et formatrice, j'ai choisi de me réorienter vers des activités en accord avec mes valeurs écologiques. Combinant mes compétences en ingénierie de formation et ingénierie pédagogique avec celles du compostage, de la prévention et gestion des déchets, je mène des projets dans ces domaines.

DIPLÔMES

2022 : Formation Maître composteur avec Organeo

2021 : Certificat de formation professionnelle à la Prévention et gestion de proximité des biodéchets, mention Guide Composteur

2008 : Université 1 Panthéon-Sorbonne Master 2 DRH en alternance

2007 : IGS Paris Master 1 Responsable de la Gestion du

COMPÉTENCES

- ★ Ingénierie de formation et pédagogique
- ★ Animation de réunions, ateliers et formations
- ★ Gestion de projet
- ★ Connaissances en biologie des sols
- ★ Pratique du compostage
- ★ Accompagner et conseiller un établissement scolaire, de santé ou une entreprise dans la mise en place du tri à la source

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

BINHAPPY, septembre 2022 à aujourd'hui, Maître composteure et Directrice adjointe, en CDI

janvier 2021 à septembre 2022 CHEFFE DE PROJETS Biodéchets

Mes missions :

- Pour les professionnels : Accompagner les producteurs de biodéchets dans la mise en place du tri à la source, faire la promotion des solutions de prévention et de gestion des déchets, concevoir et animer des formations
- Pour les collectivités : conseiller les collectivités sur la question des biodéchets, participer à la construction des PLPDMA, participer aux expérimentations, réaliser des diagnostics.

Réalisations : Conception et animation de sensibilisation des convives et des équipes de restauration. Création de jeux en bois sur le compostage, création d'un quiz, animation sur le temps du déjeuner pour des salariés d'entreprise, mise en place de brigade verte (sensibilisation et tri) sur des événements (Armada, Transat Jacques Vabre, ouest park, FENO), création de support de communication pour inciter au tri des déchets et valoriser les résultats. Réalisation de diagnostics sur

le gaspillage alimentaire dans les lycées dans le cadre d'un projet financé par la Région pendant 2 ans. Mise en place d'un composteur partagé en pied d'immeuble en partenariat avec Habitat 76 et la communauté de communes de Caux Seine Agglo (projet en cours), formation de référents de site et suivi de l'activité. Participation à la création de l'antenne normande du RCC.

UNIVERSITÉ DU HAVRE, formation continue, FORMATRICE en Droit et Qualité de la formation au sein du Diplôme Universitaire "Conseiller en Formation" de 2016 à 2018

PÔLE FORMATION UIMM, CONSULTANTE ET FORMATRICE

JUIN 2016 - AVRIL 2019 Diagnostic RH et Conseil auprès des entreprises

Accompagnement de salariés en Bilan de compétences Conception et Animation de formations en RH et management